

Information till livsmedelsbutiker om krav på utsortering av förpackningar och hantering av bioavfall

Från och med 2024-01-01 infördes det krav på att separera förpackningar från sitt innehåll, samt att bioavfall numera är kommunalt insamlingsansvar. Det kommunala insamlingsansvaret gäller dessutom flytande fett och olja, men inte annat flytande avfall; yoghurt, mjölk, grädde etc.

För livsmedelsbutiker innebär kravet framför allt förändringar gällande hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på innehåll begränsas inte enbart till matavfall utan avser också annat avfall.

Läs mer på Naturvårdsverkets hemsida:

Länk: [Förpackningsavfall från verksamheter \(naturvardsverket.se\)](https://naturvardsverket.se)

Länk: [Krav på separat insamling av bioavfall \(naturvardsverket.se\)](https://naturvardsverket.se)

Vad behöver du göra?

För att få en överblick på hanteringen i kommunens butiker och vilka lämpliga steg som ska tas ber vi er att fylla i enkäten: [Enkät - Sjöbo kommun \(sjobo.se\)](https://sjobo.se)

Enkäten ska fyllas i senast 2024-01-19.

Gällande fast bioavfall avser Sjöbo kommun att i så stor utsträckning som möjligt hantera detta i befintligt system, d.v.s. utöka antalet kärl för matavfall. Ni kommer att bli kontaktade efter att enkäten fyllts i för nästa steg.

Abonnemang för hämtning av förpackningar tecknas med valfri entreprenör, alternativt lämnas förpackningarna kostnadsfritt på Skånes mottagningspunkt för verksamhetsförpackningar, finnes här:

Länk: [Hitta mottagningsplats - NPA](https://npa.se)

Om ni ser svårigheter i att uppfylla kraven:

Det finns i nuläget möjlighet att uppfylla kravet utan att separera bioavfallet från förpackningen på plats i butiken, utan detta kan ske på en behandlingsanläggning. Om detta är er föredragna hantering ber vi er inkomma med nedan detaljer till vår tillsynsmyndighet, miljo@sjobo.se

1. Vilken behandlingsanläggning skickas de fyllda förpackningarna till?
2. Vilka fraktioner som avses skickas till behandlingsanläggningen (plastförpackningar, pappersförpackningar, glasförpackningar, metallförpackningar etc.)?
3. Vilket företag som transporterar det förpackade avfallet till behandlingsanläggningen? Transportören måste auktoriseras av Sjöbo kommun.

Om det fortsatt finns svårighet att uppfylla kraven finns möjligheten att söka tillfällig dispens från kravet att separera förpackningar från bioavfallet hos tillsynsmyndigheten på Sjöbo kommun. Även dispensansökan skickas till miljo@sjobo.se.

Isabella Björk, Avfallsansvarig
0416 27441
teknik@sjobo.se